
 

 

2020年 5月 29日 

各位 

株式会社テーオーホールディングス 

 

テーオースポーツクラブの営業再開に関するお知らせ 

 

新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、北海道知事による休業要請等を踏まえ、連結子会社である

株式会社テーオー総合サービスが運営するテーオースポーツクラブについて、2020年 4月 18日から営業

を休止しておりましたが、今般、北海道知事による休業要請が解除されたことを受け、2020 年 6 月 1 日

から営業を再開いたします。会員の皆様には営業の休止にご理解とご協力を賜り、御礼申し上げます。 

 

営業の再開に当たっては、会員の皆様に安心してご利用いただけるよう、北海道から示されている新北

海道スタイルや業界団体の定めるガイドラインをはじめとする各種の指針を参考に、徹底した新型コロ

ナウイルスの感染拡大防止策を実施いたします。また、感染拡大防止の徹底のためには、会員の皆様のご

理解とご協力が不可欠であります。テーオースポーツクラブが実施する感染拡大防止策と会員の皆様へ

のお願い事項については、別紙に詳細を記載しておりますので、必ずご確認のうえご来館いただきます

よう、お願いいたします。 

 

なお、今後も新型コロナウイルスの地域の感染状況や行政の要請等を踏まえて、営業内容を変更する場

合がございますので、当社ウェブサイトならびにテーオースポーツクラブウェブサイトをご確認いただ

きますよう、お願い申し上げます。 

以上 

 

（お客様お問い合わせ先）株式会社テーオー総合サービス テーオースポーツクラブ 

連絡先 0138-41-4100 

 

（プレス関係お問い合わせ先）株式会社テーオーホールディングス 総務部 

連絡先 0138-45-3911 

 

  



 

 

【別紙】 

1. 会員・保護者の皆様へ ご来館にあたってのお願い事項 

 

① 来館前にご自宅での検温をお願いいたします。 

② 10時開館時の混雑を避けるため、5名ずつの入場制限にご協力をお願いいたします。 

③ 下記症状に該当する方は入館を制限させていただきますので、ご来館をお控えください。 

・風邪の症状または 37.5度以上の発熱のある方 

・突発性の味覚障害、嗅覚障害の自覚のある方 

・咳、痰の症状がある方 

・同居家族や職場の同僚等、身近な方が感染された方および感染が疑われる方 

・その他体調が思わしくない方 

④ 館内でのマスク着用をお願いいたします。 

⑤ 入館時の手指の消毒にご協力をお願いいたします。 

⑥ ビジター利用は当面の間、道南圏内在住の方に制限いたします。 

⑦ 新型コロナウイルス対策の館内注意書きを掲示いたしますのでご確認ください。 

⑧ 更衣室混雑緩和の為、スイミングスクールのお子様はご自宅で水着を着用してからご来館するようご

協力ください。 

⑨ 手洗いの際のタオル、運動用具はお忘れなくお持ちください。 

⑩ 感染拡大の状況や行政の方針を踏まえ、営業内容を変更する場合があります。情報メールを登録され

ていない方は、ご登録お願いいたします。 

 

2. 施設・プログラムごとの感染防止対策 

 

ロビー・通路・ギャラリー・休憩室・フロント 

① 換気（9：30、14：00、17：00、22：30） 

② フロントへの透明間仕切りの設置 

③ ベンチ・椅子の着席距離の確保、または撤去 

④ 手すり等のこまめな消毒 

 

更衣室・トイレ 

① 換気（24時間換気システム） 

② 共用タオルの撤去 

③ 更衣室使用時間短縮のため、水着着用での来場の呼びかけ 

 

ジムエリア 

① 換気（24時間換気システム） 

② トレッドミルの使用台数制限（１台おきに間隔を保つ） 

③ マシン等のこまめな消毒 



 

 

④ 共有タオルの撤去 

 

スタジオレッスン 

① 換気の徹底（レッスン毎） 

② レッスン参加人数の制限  

整理券を配布し、先着順 第１スタジオ→24名  第２スタジオ 12名  

隣人との間隔は 2ｍ四方で参加者が両手を広げてぶつからない程度の間隔を確保 

（日本フィットネス協会ガイドラインに準ずる） 

③ ステージに透明間仕切りの設置 

④ 過度な声出し、ハイタッチ、握手等のスキンシップの禁止 

⑤ 背面指導、ボディキューイングを多めに指導 

 

プール施設 

① 温度、湿度を下げすぎないよう注意しつつ、換気の徹底 

（9：30、14：00、17：00、22：30） 

② レーン等で順番待ちとなる際の間隔保持 

③ レッスン参加人数の制限 

整理券を配布し、先着順 １レーン使用に対して７名 

既存レッスンの使用レーンに準ずる  ２レーン使用時→14名  

３レーン使用時→21名    ※人数に合わせてのレーンの追加不可 

④ プール側溝の定期的な洗い流し 

（日本スイミングクラブ協会ガイドラインに準ずる） 

 

採暖室 

① マスク着用、タオルで口を覆う、会話の制限 

② ジュニアレッスン時の人数制限 

 

 

ベビー・幼児・ジュニア・選手・育成・促成・特泳・ダンス 

① 来館前にご自宅で検温 

② 入館時の手指の消毒 

③ 保護者の見学の制限 

④ 換気（24時間換気システム） 

⑤ 振替予約の制限（１レッスン ７名まで） 

以上 


